
 

Stránka 1 z 4 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, 

Okružní 10, 370 01 České Budějovice 

 

řádné zasedání ze dne 7. 7. 2020 
Č. j.: VŠTE005091/2020 



 

Stránka 2 z 4 
 

Přítomni: prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc., doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D., 

doc. Ing. Ján Kmec, CSc., Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD., 

Ing. Martin Podařil, PhD., Ing. Jakub Horák, Ing. Lukáš Polanecký, 

Bc. Nikola Karasová, Tereza Mrázková, Martin Pavlišta, Denisa Plecitá

  

Zasedání Akademického senátu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích (dále jen „Akademický senát VŠTE“) č. 5/19-22 zahájil předseda 

Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. a přivítal přítomné.  

Zasedání Akademického senátu VŠTE se zúčastnilo 11 členů. Akademický senát VŠTE byl 

usnášeníschopný. Zápis provedla tajemnice Akademického senátu VŠTE Bc. Eva Plochová. 

Předseda Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. vyzval přítomné 

členy Akademického senátu VŠTE, aby hlasovali o místopředsedkyni Ing. Zuzaně 

Rowland, MBA, PhD., která povede jednání. 

 
Hlasování o osobě, která povede zasedání:  

Pro:  11 

Proti:  

Zdržel se: 

Návrh byl přijat. 

 

Předseda Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. předal slovo 

místopředsedkyni Akademického senátu VŠTE Ing. Zuzaně Rowland, MBA, PhD. 

Místopředsedkyně Akademického senátu VŠTE Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. 

seznámila přítomné s následujícími body programu dnešního jednání. 

Akademický senát VŠTE schvaluje následující body programu dnešního jednání: 

1. Volba kandidáta na funkci rektora VŠTE pro funkční období 1. 1. 2021 – 

31. 12. 2024 

2. Různé. 

Hlasování o tomto programu jednání:  

Pro:  11 

Proti:  

Zdržel se: 

Návrh byl přijat. 

 



 

Stránka 3 z 4 
 

Ad. 1 Volba kandidáta na funkci rektora VŠTE pro funkční období 1. 1. 2021 – 31. 12. 

2024 

Usnesení č. 18/19-22: Akademický senát VŠTE se podle § 9, odst. 1, písm. h) Zákona 

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů na svém řádném zasedání č. 18/19-22 usnáší o návrhu 

na jmenování rektora takto: Akademický senát VŠTE navrhuje na jmenování rektorem VŠTE 

pro funkční období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2024 Ing. Vojtěcha Stehela, MBA, PhD. 

Jmenovaný kandidát získal v tajné volbě celkem 11 platných hlasů, což je nadpoloviční 

většina všech členů akademického senátu (0 hlasovacích lístků bylo neplatných. Celkem bylo 

rozdáno 11 hlasovacích lístků. Stejné množství bylo vráceno.). 

 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  11 

Proti:  

Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 19/19-22: Akademický senát pověřuje předsedu, prof. Ing. Radimíra 

Novotného, DrSc., aby zaslal v souladu s ustanovením § 10, odst. 2 Zákona č. 111/1998 Sb. o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů návrh na jmenování Ing. Vojtěcha Stehela, MBA, PhD., rektorem Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích prezidentu České Republiky 

prostřednictvím Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy. 

 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  11 

Proti:  

Zdržel se:  

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

Ad. 2 Různé 

Místopředsedkyně Akademického senátu VŠTE Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. se 
dotázala členů, zda mají příspěvek do bodu „Různé“.  
 
 
Zasedání bylo poté ukončeno. 
 



 

Stránka 4 z 4 
 

Místopředsedkyně Akademického senátu VŠTE Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD. 
informovala o dalším termínu řádného zasedání, které proběhne dne 6. 10. 2020 od 
10:00 hodin v zasedací místnosti D615 v Areálu VŠTE. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 7. 7. 2020 
 
 
 
Zapsala: Bc. Eva Plochová, v. r. 
 
Ověřila: Ing. Zuzana Rowland, MBA, PhD., v. r. 
 
Předseda Akademického senátu VŠTE: prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc., v. r. 


